



Ets CHARRIER SAS

S.A.S. au Capital de 7622 €
 LDLE CHAMP DE MALOIRE 16230 FONTCLAIREAU
 Siret 348.431.388.00027 – Code APE 4399C
 R.C.S - R.M Angoulême 348 431 388
 Crédit Agricole Mansle N° 13325908302
 charrier.jeanmichel@wanadoo.fr
 N° T.V.A FR 60 348 431 388 000 27

Tél. 05.45.22.28.35
 Fax 05.45.20.39.57

**PAVILLONS TRADITIONNELS
 BATIMENTS INDUSTRIELS
 - RENOVATIONS -**

MAIRIE D'AUSSAC VADALLE

L e Bourg

D E V I S

FONTCLAIREAU, le 13/06/2014

Référence : W5645

16560 AUSSAC VADALLE

Objet du devis

EXTENSION DE LA MAIRIE - LOT 8 CARRELAGE FAIENCE

Référence	Désignation	Un	Quantité	Prix unit.	Montant €..H.T.
1	LOT 08 CARRELAGE FAIENCE				
	GENERALITES				
1.1	Définition de l'opération				
	TOTAL Définition de l'opération				
1.2	Documents techniques - normes				
	TOTAL Documents techniques - normes				
1.3	Planeités				
	TOTAL Planeités				
1.4	Obligations du constructeur				
	Pendant la période de préparation				
	Avant début d'exécution				
	Pendant l'exécution				
	TOTAL Obligations du constructeur				
1.5	Préparation des sols niveaux				
	TOTAL Préparation des sols niveaux				
1.6	Carrelages				
	Généralités				
	Planéité				
	TOTAL Carrelages				
1.7	Revetements de faience				
	Généralités				
	TOTAL Revetements de faience				

Référence	Désignation	Un	Quantité	Prix unit.	Montant €.H.T.
1.8	Obligations du constructeur Pendant la période de préparation Avant début d'exécution Pendant l'exécution TOTAL Obligations du constructeur				
1.9	Préparation des sols niveaux TOTAL Préparation des sols niveaux				
1.10	Execution TOTAL Execution				
1.11	Stockage des matériaux TOTAL Stockage des matériaux				
1.12	Nettoyage protection TOTAL Nettoyage protection				
1.13	Clauses particulières TOTAL Clauses particulières				
1.14	Mise en oeuvre Mise en oeuvre TOTAL Mise en oeuvre				
1.15	Qualité des matériaux Qualité des matériaux Eau de gachage Ciments Agrégats Colles et mortiers colles TOTAL Qualité des matériaux				
1.16	Clause particulière à la remise d'offres TOTAL Clause particulière à la remise d'offres				
1.17	Coordination TOTAL Coordination TOTAL GENERALITES				
2	DESCRIPTION DES OUVRAGES TOTAL DESCRIPTION DES OUVRAGES				
3	HYGIENE SECURITE ET NETTOYAGE				
3.1	Hygiène Sécurité et Nettoyage TOTAL Hygiène Sécurité et Nettoyage TOTAL HYGIENE SECURITE ET NETTOYAGE				
4	NOTA IMPORTANT TOTAL NOTA IMPORTANT				

Référence	Désignation	Un	Quantité	Prix unit.	Montant € H.T.
5	DEMOLITION				
5.1	Démolitions				
	TOTAL Démolitions				
	TOTAL DEMOLITION				
6	TRAVAUX PREPARATOIRES				
6.1	Enduit de lissage				
	Type P3	M2	111,25	8,00	890,00
	TOTAL Enduit de lissage				890,00
	TOTAL TRAVAUX PREPARATOIRES				890,00
7	CARRELAGE INTERIEUR COLLE				
7.1	Carrelage Cémenti finition naturelle				
	De format 45 x 45 cm	M²	111,25	47,90	5 328,88
	PV pour joint epoxy	Pm			
	TOTAL Carrelage Cémenti finition naturelle				5 328,88
7.2	Jointoiement				
	TOTAL Jointoiement				
	TOTAL CARRELAGE INTERIEUR COLLE				5 328,88
8	OUVRAGES DE FINITION				
8.1	Profilés métalliques				
	Barres de seuils	MI	0,90	14,00	12,60
	TOTAL Profilés métalliques				12,60
	TOTAL OUVRAGES DE FINITION				12,60
9	FAIENCES				
9.1	Sous couches de protection				
	Membranes d'étanchéités type LANKO 588	M2	1,50	18,00	27,00
	TOTAL Sous couches de protection				27,00
9.2	Revetement muraux				
	Surfaces courantes	M²	1,50	53,60	80,40
	TOTAL Revetement muraux				80,40
9.3	Jointoiement étanche				
	TOTAL Jointoiement étanche				
	TOTAL FAIENCES				107,40
10	DIVERS				
10.1	D.O.E				
	Dossiers ouvrages excutés	Ens	1,00	30,00	30,00
	TOTAL D.O.E				30,00
	TOTAL DIVERS				30,00

Référence	Désignation	Un	Quantité	Prix unit.	Montant €..H.T.
11	NETTOYAGE				
11.1	Propreté du chantier - nettoyage				
	Nétoyage fin de chantier	Ens	1,00	200,00	200,00
	TOTAL Propreté du chantier - nettoyage				200,00
11.2	Décapage des joints epoxy				
	TOTAL Décapage des joints epoxy				
	TOTAL NETTOYAGE				200,00

Ets CHARRIER SAS
 CHAMP DE MALOIRE
 16230 FONTCLAIREAU
 Tél. 05 45 22 28 35 - Fax 05 45 20 39 57
 www.charrier.jeanmichel@wanadoo.fr
 SIRET : 348 431 388 00027 APE 4399C

Total H.T.	6 568,88
T.V.A. 20 %	1 313,78
Total T.T.C.	7 882,66
Net à payer (Euros)	7 882,66

A l'acceptation du devis, prière de nous retourner le
 double joint avec la mention : "Lu et approuvé, bon
 pour accord et exécution" et votre signature

Soit, un montant de 51706,86 Francs



**PAVILLONS TRADITIONNELS
BATIMENTS INDUSTRIELS
- RENOVATIONS -**

Ets CHARRIER SAS

S.A.S. au Capital de 7622 €
LD LE CHAMP DE MALOIRE 16230 FONTCLAIREAU
Siret 348.431.388.00027 – Code APE 4399C
R.C.S - R.M Angoulême 348 431 388
Crédit Agricole Mansle N° 13325908302
charrier.jeanmichel@wanadoo.fr
N° T.V.A FR 60 348 431 388 000 27

Tél. 05.45.22.28.35
Fax 05.45.20.39.57

MAIRIE D'AUSSAC VADALLE

L e Bourg

D E V I S

FONTCLAIREAU, le 13/06/2014

16560 AUSSAC VADALLE

Référence : W5646

Objet du devis

EXTENSION DE LA SALLE POLYVALENTE - LOT 2 GROS OEUVRE RAVALEMENT

Référence	Désignation	Un	Quantité	Prix unit.	Montant €.H.T.
1	LOT N°2 GROS OEUVRE / RAVALEMENT				
	GENERALITES				
1.1	Objet du marché				
	TOTAL Objet du marché				
1.2	Documents techniques - normes				
	DTU - Normes				
	Charges				
	Règles de calcul				
	Normes				
	Règles				
	Règlements				
	Avis techniques du CSTB				
	TOTAL Documents techniques - normes				
1.3	Terrassements				
	TOTAL Terrassements				
1.4	Fondations				
	TOTAL Fondations				
1.5	Mise en oeuvre - qualité des matériaux				
	Généralités				
	Granulats et Granulométrie				
	Eau de gachage				
	Liants : ciments et chaux				
	Aciers d'armatures				
	Adjuvants				
	Bétons prêts à l'emploi				
	Vibration ou vibrage				

Référence	Désignation	Un	Quantité	Prix unit.	Montant €..H.T.
	Caractéristiques du béton				
	Contrôle des bétons essais				
	Coffrage-étaisements				
	Huile de décoffrage				
	Etat de surface des ouvrages bétons				
	Maçonnerie de blocs de béton agglomérés				
	Enduits				
	Tolérances dimensionnelles				
	Ragréages				
	Réservations - trous de scellements				
1.6	Sécurité du chantier				
	Protection de l'environnement				
	Hygiène et sécurité				
	Trait de niveau				
	Evacuation des gravois				
	Compte prorata				
	Connaissance du projet				
	Connaissance des lieux				
	TOTAL Mise en oeuvre - qualite des materiaux				
	Coordination				
	TOTAL Coordination				
	TOTAL GENERALITES				
2	DESCRIPTION DES OUVRAGES				
	TOTAL DESCRIPTION DES OUVRAGES				
3	ETUDES TECHNIQUES				
3.1	Etude technique et quantitative				
	Etude de strcture réalisé par un BET agréé	Ens	1,00	980,00	980,00
	TOTAL Etude technique et quantitative				980,00
	TOTAL ETUDES TECHNIQUES				980,00
4	HYGIENE SECURITE NETTOYAGE				
4.1	Hygiene Sécurité Nettoyage				
	TOTAL Hygiene Sécurité Nettoyage				
	TOTAL HYGIENE SECURITE NETTOYAGE				
5	NOTA IMPORTANT				
	TOTAL NOTA IMPORTANT				
6	TRAVAUX PREPARATOIRES				
6.1	Clôtures de chantier				
	Clôtures de chantier	MI	35,00	5,00	175,00
	Signalisations de chantier	Ens	1,00	40,00	40,00
	TOTAL Clôtures de chantier				215,00
6.2	Installation de chantier				
	Poste prevu sur extension de la mairie				
	TOTAL Installation de chantier				
	TOTAL TRAVAUX PREPARATOIRES				215,00

Référence	Désignation	Un	Quantité	Prix unit.	Montant € H.T.
7	TERRASSEMENTS				
7.1	Généralités				
	TOTAL Généralités				
7.2	Fouilles pour fondations				
	Fouilles pour semelles filantes pour l'extension	M3	5,32	38,00	202,16
	Fouilles pour Bêches de fondations pour l'auvent	M3	5,16	38,00	196,08
	TOTAL Fouilles pour fondations				398,24
7.3	TRAITEMENT ANTITERMITES				
	Surfaces courantes	M²	57,90	4,85	280,82
	TOTAL TRAITEMENT ANTITERMITES				280,82
7.4	Evacuation des déblais				
	Evacuations des déblais excédentaires	M3	5,59	14,00	78,26
	TOTAL Evacuation des déblais				78,26
	TOTAL TERRASSEMENTS				757,32
8	FONDATIONS POUR LE NOUVEAU BATIMENT				
8.1	Fondations généralités				
	TOTAL Fondations généralités				
8.2	Gros béton de rattrapage sous massifs				
	En béton dosé de 200 Kgs de CPJ CEM II	M3	0,45	140,00	63,00
	TOTAL Gros béton de rattrapage sous massifs				63,00
8.3	Semelles de Fondations				
	En béton dosé à 350 Kgs de CPJ CEM II	M3	2,45	215,00	526,75
	Armatures	Kgs	86,00	2,95	253,70
	TOTAL Semelles de Fondations				780,45
8.4	Scellement				
	Prescellement des pletines fournis par le charpentier	U	2,00	60,00	120,00
	TOTAL Scellement				120,00
8.5	Beches de rives sur Auvents 30/50 ht				
	En béton dosé à 350 Kgs de CPJ CEM II	M3	4,65	215,00	999,75
	Armatures	Kg	280,00	2,95	826,00
	Coffrage	M2	14,00	28,00	392,00
	TOTAL Beches de rives sur Auvents 30/50 ht				2 217,75
8.6	Beches de rives sur Emmarchements 20/80 ht				
	En béton dosé à 350 Kgs de CPJ CEM II	M3	1,40	215,00	301,00
	Armatures	Kg	85,00	2,95	250,75
	Coffrage	M2	3,84	28,00	107,52
	TOTAL Beches de rives sur Emmarchements 20/80 ht				659,27
8.7	Remblaiement				
	Dans les fouilles	M3	4,89	25,50	124,70
	TOTAL Remblaiement				124,70
8.8	Murs de soubassement et de fondations				
	En agglos plein de 20 ép, pour mur périphériques et les murs de refends	M²	13,50	39,00	526,50
	PV pour raidisseurs verticaux				

Référence	Désignation	Un	Quantité	Prix unit.	Montant € H.T.
	TOTAL Murs de soubassement et de fondations				526,50
8.9	Raidisseurs verticaux				
	Dans agglos pleins de 20	MI	4,80	19,20	92,16
	TOTAL Raidisseurs verticaux				92,16
8.10	Chainage d'arase				
	Dans agglos pleins de 20	MI	17,76	20,20	358,75
	TOTAL Chainage d'arase				358,75
8.11	Protection anti-capillaire				
	Enduit de soubassement type LANKOFUGEANT	M2	13,50	22,00	297,00
	TOTAL Protection anti-capillaire				297,00
8.12	Arase étanche				
	Arase étanche constitué d'un hydraufuge de masse dans le premier lit de pose .	MI	18,00	7,00	126,00
	TOTAL Arase étanche				126,00
	TOTAL FONDATIONS POUR LE NOUVEAU BATIMENT				5 365,58
9	MURS EN ELEVATION ET OSSATURE				
9.1	Murs en agglos creux				
	De 20 cm d'épaisseur	M²	58,90	35,00	2 061,50
	TOTAL Murs en agglos creux				2 061,50
9.2	Raidisseurs verticaux				
	Dans agglos creux de 20	MI	24,00	19,20	460,80
	TOTAL Raidisseurs verticaux				460,80
9.3	Chainages horizontaux				
	Dans agglos pleins de 20	MI	18,00	20,20	363,60
	TOTAL Chainages horizontaux				363,60
	TOTAL MURS EN ELEVATION ET OSSATURE				2 885,90
10	OUVRAGES EN BETON ARME				
10.1	Sommiers BA 50/20/50				
	En béton dosé à 350 Kgs de CPJ CEM II	M3	0,45	220,00	99,00
	Armatures	Kg	36,00	2,95	106,20
	Coffrage	M2	4,00	42,00	168,00
	TOTAL Sommiers BA 50/20/50				373,20
10.2	Linteau				
	Dans agglos pleins de 20	MI	1,65	48,00	79,20
	TOTAL Linteau				79,20
	TOTAL OUVRAGES EN BETON ARME				452,40
11	ELEMENTS DE FINITION				
11.1	Socle béton				
	Socle béton pour groupe electrogene 1.50/1.00/1.00	U	1,00	165,00	165,00
	TOTAL Socle béton				165,00

Référence	Désignation	Un	Quantité	Prix unit.	Montant €H.T.
11.2	Seuils				
	Seuils coulés en place avec nez tiré au fer.	MI	1,65	52,00	85,80
	TOTAL Seuils				85,80
	TOTAL ELEMENTS DE FINITION				250,80
12	DALLAGES				
12.1	Sols interieurs sur terre - plein isolé				
	Lit de sable 5 cm d'ép.	M²	54,00	3,80	205,20
	Isolant de 40 mm d'ép.	M²	54,00	14,00	756,00
	Film polyane 200 microns compris relevés	M²	54,00	1,70	91,80
	Béton dosé à 350 Kgs de CPJ CEM II compris armatures (ep : 13 cm)	M2	54,00	36,00	1 944,00
	PV pour surfaçage mécanique	M²	54,00	8,00	432,00
	Réservations diverses	Ens	1,00	60,00	60,00
	TOTAL Sols interieurs sur terre - plein isolé				3 489,00
12.2	Sols extérieurs sur terre plein non isolé (Poste supprimé)				
	Lit de sable de 5 cm d'ép	M²		3,80	
	Film polyane 200 microns compris relevés	M²		1,70	
	Béton dosé à 350 kgs de CPJ CEM II compris armatures (ép 12 cm)	M3		38,00	
	PV pour surfaçage mécanique	M²		8,00	
	Réservations diverses	Ens		60,00	
	OTAL Sols extérieurs sur terre plein non isolé (Poste supprimé)				
	TOTAL DALLAGES				3 489,00
13	PLANCHERS				
13.1	Généralités planchers				
	TOTAL Généralités planchers				
13.2	Plancher hourdis non isolant				
	de 20 + 5 cm d'épaisseur	M²	54,00	68,00	3 672,00
	TOTAL Plancher hourdis non isolant				3 672,00
	TOTAL PLANCHERS				3 672,00
14	ESCALIERS EMMARCHEMENTS				
14.1	Emmarchement intérieur				
	Marches BA coulés en place avec nez tiré au fer , finton taloché .	MI	4,80	125,00	600,00
	TOTAL Emmarchement intérieur				600,00
	TOTAL ESCALIERS EMMARCHEMENTS				600,00
15	RAVALEMENTS				
15.1	Enduit monocouche sur parois neuves				
	Surfaces courantes	M²	73,40	27,00	1 981,80
	Tableaux et sous faces de linteaux sur la partie hall/sanitaire	M²	5,95	16,00	95,20
	TOTAL Enduit monocouche sur parois neuves				2 077,00
	TOTAL RAVALEMENTS				2 077,00
16	TROUS ET RESERVATIONS				
16.1	Trous - réservations - calfeutrement				
	Reservations pour second oeuvre	Ens	1,00	300,00	300,00

Référence	Désignation	Un	Quantité	Prix unit.	Montant € H.T.
	TOTAL Trous - réservations - calfeutrement				300,00
	TOTAL TROUS ET RESERVATIONS				300,00
17	DIVERS				
17.1	D.O.E				
	Dossier des ouvrages exécutés	Ens	1,00	60,00	60,00
	TOTAL D.O.E				60,00
	TOTAL DIVERS				60,00
18	NETTOYAGE				
18.1	Propreté du chantier nettoyage				
	Nétoyage fin de chantier	Ens	1,00	200,00	200,00
	TOTAL Propreté du chantier nettoyage				200,00
	TOTAL NETTOYAGE				200,00

Ets CHARRIER SAS
 CHAMP DE MAÏOIRE
 16230 FONTCLEAIREAU
 Tél. 05 45 22 28 36 - Fax 05 45 20 39 57
 www.charrierjeanmichel@wanadoo.fr
 SIRET 1248 411 388 00027 APE 4399C

A l'acceptation du devis, prière de nous retourner le
 double joint avec la mention : "Lu et approuvé, bon
 pour accord et exécution" et votre signature

Total H.T.	21 305,00
T.V.A. 20 %	4 261,00
Total T.T.C.	25 566,00
Net à payer (Euros)	25 566,00

Soit, un montant de 167701,97 Francs



Ets CHARRIER SAS

S.A.S. au Capital de 7622 €
 LD LE CHAMP DE MALOIRE 16230 FONTCLAIREAU
 Siret 348.431.388.00027 – Code APE 4399C
 R.C.S - R.M Angoulême 348 431 388
 Crédit Agricole Mansle N° 13325908302
charrier.jeanmichel@wanadoo.fr
 N° T.V.A FR 60 348 431 388 000 27

Tél. 05.45.22.28.35
 Fax 05.45.20.39.57

**PAVILLONS TRADITIONNELS
 BATIMENTS INDUSTRIELS
 - RENOVATIONS -**

D E V I S

FONTCLAIREAU, le 12/06/2014

Référence : W5643

Objet du devis

EXTENSION DE LA MAIRIE LOT 2 GROS OEUVRE RAVALEMENT

MAIRIE D'AUSSAC VADALLE

L e B o u r g

16560 AUSSAC VADALLE

Référence	Désignation	Un	Quantité	Prix unit.	Montant €.H.T.
1	LOT N°2 GROS OEUVRE / RAVALEMENT				
	GENERALITES				
1.1	Objet du marché				
	TOTAL Objet du marché				
1.2	Documents techniques - normes				
	DTU - Normes				
	Charges				
	Règles de calcul				
	Normes				
	Règles				
	Règlements				
	Avis techniques du CSTB				
	TOTAL Documents techniques - normes				
1.3	Terrassements				
	TOTAL Terrassements				
1.4	Fondations				
	TOTAL Fondations				
1.5	Mise en oeuvre - qualité des matériaux				
	Généralités				
	Granulats et Granulométrie				
	Eau de gachage				
	Liants : ciments et chaux				
	Aciers d'armatures				
	Adjuvants				
	Bétons prêts à l'emploi				

Référence	Désignation	Un	Quantité	Prix unit.	Montant €..H.T.
	Vibration où vibrage Caractéristiques du béton Contrôle des bétons essais Coffrage-étaisements Huile de décoffrage Etat de surface des ouvrages bétons Maçonnerie de blocs de béton agglomérés Enduits Tolérances dimensionnelles Ragréages Réservations - trous de scellements Sécurité du chantier Protection de l'environnement Hygiène et sécurité Trait de niveau Evacuation des gravois Compte prorata Connaissance du projet Connaissance des lieux				
	TOTAL Mise en oeuvre - qualite des materiaux				
1.6	Coordination				
	TOTAL Coordination				
	TOTAL GENERALITES				
2	DESCRIPTION DES OUVRAGES				
	TOTAL DESCRIPTION DES OUVRAGES				
3	ETUDES TECHNIQUES				
3.1	Etude technique et quantitative				
	Etude de structure réalisé par un BET agréé	Ens	1,00	1 480,00	1 480,00
	TOTAL Etude technique et quantitative				1 480,00
	TOTAL ETUDES TECHNIQUES				1 480,00
4	HYGIENE SECURITE NETTOYAGE				
4.1	Hygiene Sécurité Nettoyage				
	TOTAL Hygiene Sécurité Nettoyage				
	TOTAL HYGIENE SECURITE NETTOYAGE				
5	NOTA IMPORTANT				
	TOTAL NOTA IMPORTANT				
6	TRAVAUX PREPARATOIRES				
6.1	Clôtures de chantier				
	Clôtures de chantier	Ens	35,55	4,50	159,98
	Signalisations de chantier	Ens	1,00	60,00	60,00
	TOTAL Clôtures de chantier				219,98
6.2	Installation de chantier				
	Vestiaire réfectoire de chantier	Ens	1,00	400,00	400,00
	Sanitaires de chantier	Ens	1,00	500,00	500,00
	Panneaux de chantier	Ens	1,00	275,00	275,00

Référence	Désignation	Un	Quantité	Prix unit.	Montant €.H.T.
	TOTAL Installation de chantier				1 175,00
6.3	Constat d'huissier				
	Constat d'huissier avec dossier papier et informatique	Ens	1,00	300,00	300,00
	TOTAL Constat d'huissier				300,00
	TOTAL TRAVAUX PREPARATOIRES				1 694,98
7	PROTECTION DES OUVRAGES				
7.1	Protection des ouvrages				
	Protections et calfeutrements des ouvrages existants	Ens	1,00	400,00	400,00
	TOTAL Protection des ouvrages				400,00
	TOTAL PROTECTION DES OUVRAGES				400,00
8	DEMOLITIONS PERCEMENTS				
8.1	Démolitions et dépose d'ouvrages existants				
	Démolitions du muret et des piliers en limite de propriété .	Ens	1,00	920,00	920,00
	Démolitions de l'allège de la fenêtre de la mairie au niveau de la salle supplémentaire	Ens	1,00	220,00	220,00
	TOTAL Démolitions et dépose d'ouvrages existants				1 140,00
8.2	Création d'une ouverture dans mur				
	Format 1.4 / 20.4 m ht	U	1,00	2 050,00	2 050,00
	TOTAL Création d'une ouverture dans mur				2 050,00
8.3	Dressement des jambages				
	de format 0.9/ 2.10 m ht	U	1,00	320,00	320,00
	TOTAL Dressement des jambages				320,00
8.4	Chargement et transport				
	TOTAL Chargement et transport				
	TOTAL DEMOLITIONS PERCEMENTS				3 510,00
9	TERRASSEMENTS				
9.1	Généralités				
	TOTAL Généralités				
9.2	Fouilles pour fondations				
	Fouilles pour semelles filantes	M3	17,50	38,00	665,00
	Fouilles pour massifs de fondations	M3	0,20	38,50	7,70
	TOTAL Fouilles pour fondations				672,70
9.3	Evacuation des déblais				
	Evacuations de déblais	M3	15,50	14,00	217,00
	TOTAL Evacuation des déblais				217,00
9.4	Traitement antitermites				
	Surfaces courantes	M²	105,00	4,85	509,25
	TOTAL Traitement antitermites				509,25
	TOTAL TERRASSEMENTS				1 398,95

Référence	Désignation	Un	Quantité	Prix unit.	Montant €H.T.
10	FONDATIONS				
10.1	Fondations généralités				
	TOTAL Fondations généralités				
10.2	Béton de propreté				
	En béton dosé de 200 Kgs de CPJ CEM II	M3	21,60	135,00	2 916,00
	TOTAL Béton de propreté				2 916,00
10.3	Massifs de Fondations				
	En béton dosé à 350 Kgs de CPJ CEM II	M3	0,20	215,00	43,00
	Armatures	Kgs	10,00	2,95	29,50
	Coffrages	M²	1,60		
	TOTAL Massifs de Fondations				72,50
10.4	Semelles filantes				
	En béton dosé à 350 Kgs de CPJ CEM II	M3	6,70	215,00	1 440,50
	Armatures	Kg	335,00	2,94	984,90
	TOTAL Semelles filantes				2 425,40
10.5	Remblaiement				
	Dans les fouilles	M3	7,00	25,00	175,00
	TOTAL Remblaiement				175,00
10.6	Murs de soubassement et de fondations				
	En agglos plein de 20	M²	32,40	39,00	1 263,60
	TOTAL Murs de soubassement et de fondations				1 263,60
10.7	Raidisseurs verticaux				
	Dans agglos pleins de 20	MI	20,00	19,20	384,00
	TOTAL Raidisseurs verticaux				384,00
10.8	Chainage d'arase				
	Dans agglos pleins de 20	MI	48,80	20,20	985,76
	TOTAL Chainage d'arase				985,76
10.9	Protection anti-capillaire				
	Enduit de soubassment type LANKOFUGEANT 2022	M2	21,60	22,00	475,20
	TOTAL Protection anti-capillaire			475,20	
10.10	Arase étanche				
	Arase étanche constitué d'un hydraufuge de masse incorporés dans le premier lit de pose .	MI	43,20	7,00	302,40
	TOTAL Arase étanche				302,40
	TOTAL FONDATIONS				8 524,66
11	MURS EN ELEVATION ET OSSATURE				
11.1	Murs en agglos creux				
	De 20 cm d'épaisseur	M²	160,00	35,00	5 600,00
	Pv pour mur courbe	Pm			
	TOTAL Murs en agglos creux				5 600,00
11.2	Raidisseurs verticaux				
	Dans agglos creux de 20	MI	72,00	19,20	1 382,40
	TOTAL Raidisseurs verticaux				1 382,40

Référence	Désignation	Un	Quantité	Prix unit.	Montant € H.T.
11.3	Chainages horizontaux Dans agglos pleins de 20	MI	48,76	20,20	984,95
	TOTAL Chainages horizontaux				984,95
11.4	Linteaux et poutres Dans agglos pleins de 20	MI	9,00	48,00	432,00
	TOTAL Linteaux et poutres				432,00
11.5	Pose coffres de volets roulants préfabriqués Pose de coffre de volets roulants	MI	6,10	22,00	134,20
	TOTAL Pose coffres de volets roulants préfabriqués				134,20
	TOTAL MURS EN ELEVATION ET OSSATURE				8 533,55
12	OUVRAGES EN BETON ARME				
12.1	Acrotères Compris dans chaînage d'arase Pv pour acrotère arrondie	Pm			
	TOTAL Acrotères				
	TOTAL OUVRAGES EN BETON ARME				
13	ELEMENTS DE FINITION				
13.1	Appuis saillants à larmier Appuis prefa type POUPELIN ou	MI	3,55	58,00	205,90
	TOTAL Appuis saillants à larmier				205,90
13.2	Seuils Seuils coulés en place avec nez tiré au fer .	MI	5,25	48,00	252,00
	TOTAL Seuils				252,00
	TOTAL ELEMENTS DE FINITION				457,90
14	DALLAGES				
14.1	Sols interieurs sur terre - plein Lit de sable 5 cm d'ép. Isolant de 40 mm d'ép. Film polyane 200 microns compris relevés Béton dosé à 350 Kgs de CPJ CEM II compris armatures (ep : 13 cm) PV pour surfacage mécanique Réservations diverses	M² M² M² M2 M² Ens	92,75 92,75 92,75 92,75 92,75 1,00	3,85 14,00 1,70 36,00 8,00 80,00	357,09 1 298,50 157,68 3 339,00 742,00 80,00
	TOTAL Sols interieurs sur terre - plein				5 974,27
	TOTAL DALLAGES				5 974,27
15	RAVALEMENTS				
15.1	Traitement d'imperméabilité I4 (Poste supprimé) Echafaudage Surfaces courantes	M2 M²		6,00 40,64	
	TOTAL Traitement d'imperméabilité I4 (Poste supprimé)				
15.2	Enduit monocouche sur parois neuves Surfaces courantes Tableaux et sous faces de linteaux sur la partie hall/sanitaire	M² M²	210,00 25,30	29,00 14,00	6 090,00 354,20
	TOTAL Enduit monocouche sur parois neuves				6 444,20

Référence	Désignation	Un	Quantité	Prix unit.	Montant € H.T.
	TOTAL RAVALEMENTS				6 444,20
16	RESEAU EAUX USEES - EAUX VANNES				
16.1	Généralités				
	TOTAL Généralités				
16.2	Canalisations enterrées				
	Diamètre 125 mm	MI	28,30	32,00	905,60
	TOTAL Canalisations enterrées				905,60
	TOTAL RESEAU EAUX USEES - EAUX VANNES				905,60
17	TROUS ET RESERVATIONS				
17.1	Trous - réservations - calfeutrement				
			1,00	200,00	200,00
	TOTAL Trous - réservations - calfeutrement				200,00
	TOTAL TROUS ET RESERVATIONS				200,00
18	DIVERS				
18.1	D.O.E				
	Dossier des ouvrages exécutés	Ens	1,00	60,00	60,00
	TOTAL D.O.E				60,00
	TOTAL DIVERS				60,00
19	NETTOYAGE				
19.1	Propreté du chantier nettoyage				
		ENS	1,00	250,00	250,00
	TOTAL Propreté du chantier nettoyage				250,00
	TOTAL NETTOYAGE				250,00
<p style="text-align: center;"> Ets CHARRIER SAS CHAMP DE MALOIRE 16230 FONTCLAIRIEAU Tél. 05 45 22 28 65 Fax 05 45 20 39 57 www.charrier.jeanmichel@wanadoo.fr SIRET : 348 431 388 00027 APE 4399C </p>					

Total H.T.	39 834,11
T.V.A. 20 %	7 966,82
Total T.T.C.	47 800,93
Net à payer (Euros)	47 800,93

A l'acceptation du devis, prière de nous retourner le double joint avec la mention : "Lu et approuvé, bon pour accord et exécution" et votre signature

Soit, un montant de 313553,55 Francs